
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 236

 29 Οκτωβρίου 2014

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 146

Ανακατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουργών 
των πολιτικών και ποινικών δικαστηρίων της Χώρας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 παρ. 2 περ. α΄, υποπερ. αα΄ του 

ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κα−
τάστασης Δικαστικών λειτουργών» (Α΄ 35) όπως διαμορ−
φώθηκε με το άρθρο 6 παρ. 8 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

γ) Της παρ. 1 περ. α του άρθρου 6 του ν. 4285/2014 
(Α΄191).

2. Τη με αριθμό 128/2014 γνώμη του Προέδρου του 
Αρείου Πάγου, αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογημένες 
προτάσεις των δικαστικών λειτουργών που διευθύνουν 
τα Εφετεία της Χώρας ήτοι: 

α) Τη με αριθμό 13468/24−9−2014 γνώμη του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Αθηνών,

β) Τη με αριθμό 650/25−9−2014 γνώμη της Διευθύνου−
σας το Εφετείο Αιγαίου,

γ) Τη με αριθμό 470/29−09−2014 γνώμη του Διευθύνο−
ντος το Εφετείο Ανατολικής Κρήτης,

δ) Τη με αριθμό 606/25−09−2014 γνώμη του Προέδρου 
Εφετών Βορείου Αιγαίου,

ε) Τη με αριθμό 549/29−09−2014 γνώμη της Προέδρου 
Εφετών Δυτικής Μακεδονίας, 

στ) Τη με αριθμό 588/26−09−2014 γνώμη της Διευθύ−
νουσας το Εφετείο Δυτικής Στερεάς Ελλάδας,

ζ) Τη με αριθμό 537/29−09−2014 γνώμη του Διευθύνο−
ντος το Εφετείο Δωδεκανήσου,

η) Τη με αριθμό 473/30−09−2014 γνώμη της Διευθύνου−
σας το Εφετείο Εύβοιας, 

θ) Τη με αριθμό 2524/24−09−2014 γνώμη της Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Θεσσαλονίκης,

ι) Τη με αριθμό 6217/30−09−2014 γνώμη του Διευθύνο−
ντος το Εφετείο Θράκης,

ια΄) Τη με αριθμό 780/25−09−2014 γνώμη του Διευθύ−
νοντος το Εφετείο Ιωαννίνων,

ιβ΄) Τη με αριθμό 305/25−09−2014 γνώμη της Προέδρου 

Εφετών Καλαμάτας,

ιγ΄) Τη με αριθμό 896/29−09−2014 γνώμη του Προέδρου 

Εφετών Κέρκυρας,

ιδ΄) Τη με αριθμό 261/24−09−2014 γνώμη του Διευθύνο−

ντος το Εφετείο Κρήτης,

ιε΄) Τη με αριθμό 577/30−09−2014 γνώμη της Προέδρου 

Εφετών Λαμίας,

ιστ΄) Τη με αριθμό 2684/26−09−2014 γνώμη του Διευ−

θύνοντος το Εφετείο Λάρισας,

ιζ΄) Τη με αριθμό 3724/26−09−2014 γνώμη του Διευθύ−

νοντος το Εφετείο Ναυπλίου,

ιη΄) Τη με αριθμό 630/29−09−2014 γνώμη του Διευθύ−

νοντος το Εφετείο Πατρών,

ιθ΄) Τη με αριθμό 1281/25−09−2014 γνώμη της Διευθύ−

νουσας το Εφετείο Πειραιά.

3. Το γεγονός ότι το παρόν Διάταγμα δεν προκαλεί 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Τη με αριθμό 265/2014 γνωμοδότηση του Συμβουλί−

ου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Προέδρων Εφε−

τών αυξάνεται κατά δέκα (10), οριζομένου του συνολικού 

αριθμού αυτών σε εκατόν δεκαπέντε (115), με ισάριθμη 

κατάργηση των οργανικών θέσεων των Εφετών, οριζο−

μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τετρακόσιες 

πενήντα (450) [άρθρο 6 παρ. 1 περ. α του ν. 4285/2014 

(Α΄191)]. 

Οι ανωτέρω δέκα (10) οργανικές θέσεις Προέδρων 

Εφετών κατανέμονται στο Εφετείο Αθηνών, οριζομένου 

του συνολικού αριθμού αυτών σε εξήντα επτά (67), με 

ισάριθμη μείωση των οργανικών θέσεων των Εφετών, 

οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε διακόσιες 

σαράντα μία (241).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7497

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.29 21:22:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων αναθέτουμε 
τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.  

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002362910140002*


